ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 804 /UBND-KT Hương Trà, ngày  21  tháng 3 năm 2024

V/v thực hiện công tác quản lý an toàn

thực phẩm trong lĩnh vực thủy sản

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- UBND các xã, phường

Thực hiện Công văn số 1351/UBND-NN, ngày 06/01/2024 của UBND tỉnh

về việc nghiêm túc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trong nuôi trồng

thủy sản; Công văn số 404/SNNPTNT-CCTS ngày 23/02/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm (ATTP)

trong lĩnh vực thủy sản; UBND thị xã yêu cầu Phòng Kinh tế, UBND các xã,

phường thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, phường

a) Thống kê, cập nhật các cơ sở nuôi trồng thủy sản trên địa bàn quản lý.

b) Tổ chức ký cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm đối với các cơ sở nuôi

trồng thủy sản nhỏ lẻ theo quy định tại Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT,

ngày 31/10/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc quy định phương thức

quản lý điều kiện đảm bảo ATTP đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm

thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

c) Tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết theo quy định tại

khoản 1, Điều 5 Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT đối với các cơ sở nuôi

trồng thủy sản đã được ký cam kết đủ điều kiện ATTP.

d) Số liệu báo cáo thống kê và danh sách ký cam kết gửi về UBND thị xã

(qua Phòng Kinh tế) trước ngày 25/5/2024 để tổng hợp, theo dõi quản lý và báo

cáo UBND tỉnh theo quy định.

2. Phòng Kinh tế

a) Tổng hợp số liệu từ các xã, phường và báo cáo UBND tỉnh đúng thời

hạn.

b) Theo dõi, quản lý và phối hợp với UBND các xã, phường kiểm tra việc

thực hiện nội dung đã cam kết theo Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT đối với

các cơ sở nuôi trồng thủy sản đã được ký cam kết.

Nhận được Công văn này, UBND thị xã Hương Trà yêu cầu Phòng

Kinh tế, các địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- VP: LĐ+CVKT;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

            CHÁNH VĂN PHÒNG

		2024-03-22T14:06:56+0700